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: - 0 afar i€ péreakivar nuk ndérmerr . masa . pér
ménjanimin e mangésive & konfirmuara nga mbikéqyrja e
realizuar mbi punén profesionale dhe p
informon Ministring e Punés dhe & Politikés Sociale dhe
Entin pér veprimtari sociale (neni 125). :

‘Gjobé né shumé prej 800 deri’ né 1.000 euro me _

kundérvlere né denaré, do t'i kumtohet edhe personit fizik i
cili kryen puné & caktuara nga mbrojtja sociale, . pér
kundérvajtjei nga paragrafi 1 i kétij neni.

Gjobe né shumé prej 700 deri né 1.000 euro me
kundeérvieré né denaré, do i kumtohet edhe personit

pérgjegjés né. instilucionin .pér mbrojtie sociale dhe

punétorit i cili drejtpérdrejt 1 ka kryer Kundérvajtjet ngd
paragrafi 1 i k&tij neni." : o

o ' " Neni 12
Neni 127 ndryshohet si vijon:
"Gjobg né_shumé prej 3.000 deri né 5.000 euro me

* kundéiviers né denaré, do_ ti kumtohet pér kundérvajtie

institucionit pér mbrojtje sociale dhe personit tjetér juridik, nése;
. =, nuk doiézon raport (neni 60, neni 63 paragrafi-1
alingja 7 dhe neni 89 paragrafi 2) dhe N -

- nuk e pérshtat -orarin, fillimin dhe pérfundimin e

kohés s& punés (neni 58). . .. W e
Gjobe né shumé& prej 700 deri né 1.000 éuro me

- kundérvleré' n& denarg, do i kumtohet edhe ~personit =

pérgjegiés né institucionin pér mbrojtje  sociale . dhe
personit 1 cili kryen puné t& caktuara né mbrojtjen sociale
pér kundérvajtjet nga paragrafi 1 i kétij neni." o

" Nenil3
Neni 128 ndryshohet si vijon: : , .
“Gjobé né shumé prej 3.000 deri né 5.000 euro me
kundérvleré né denaré, do t1 kumtohet pér kundérvajtje
institucionit privar dhe institucionit publik i themeluar nga
komuna, Qyieti'i Shkupit-dhe nga komunat né gyietin e

. Shkupit, i cili kryen puné nga mbrojtja sociale, ndérsa nuk
posedon leje nga organi kompetent ose leja i &sht& marré (
nenet 38, 39 dhe 46)." '

: Nerii 14
Pasnenit 128 shtohst neniri 128-a, si vijon:
: e © - ™Neni 128-2 :
Para dorézimit  t& kérkesés pér proceduré pér
kund€rvajtje, pér kundérvajtiet e parapara né kéts ligj

Ministria mban procediiré pér barazim, né pajtim me Ligjin

pér kundérvajtje.”

o ' Neni 15
Ky ligi hyn né fugi ditén e teté nga dita e botimit né
"Gazetén zyrtare 18 Republikés s& Maqedonisé".

556. : :
Bps ocuosa na unen 75 crasosu 1 u 2 of Yerasor Ha
Penybnura Marenouuja, pperceaTenoT Ha PemyGnuka
Makepounja # opercepatenct na Cobpannero #a Peny6-
mrra Marenouuja nznasaat

o YEKAS3
34 HPOTJIACYR

AFE E EF A TE
LB EL 2 i
P

pér kéd nuk e

: C 3AKOH .
34 OCHOBAIE HA IPTKABEH VHABEPSUTET
"FOUE KEJYEB" BO MITEHI

: Unen 1
Ce ocuopa [Jipwares yuusepaurer “Toue Jenues” EO

Hitun (80 HaTaMOMIHUOT TEKCT: Y HHUBEPIUTET), KAKO HE{-
BHCOKA 2BTOHOMHA, BHCOKOOOPa30BHA, HRy4HA,™ ONHOCHO
YMETHHYKE YCTaHOBA, €O CREOHHBE BHCOKOOGPazomHu
YCTaHOBH BO HEFOB COCTaR!

1) Exonomcku gaxynrer;

2) Ipaged daxynrer;
* 3) 3emjonencin daxyiirer;

4) DaxyIiTer 32 My3HIKa yMETHOCT;
~5§ Gaicynter 33 uudopMaTuka u -
6) Bucoxa 3npascteena mkona,

e i e YneH2 - o
YHHBEP3UTETOT HMa CBOjCTBO HA NPABHO JIHLE.
YHUBEP3UTETOT UMa eAHA CMETKA 23 PeOBHO pabore-

B€ NpeKy koja pacmoiara co OyLIETCKUTE CPSACTRA, KAKO U -

- enua MM nopeke HocebHn CMETKU APEKY KOM PaciloNiaraar

€0 CpPeaCTBaTa urre ru OQTB-&pyBa on CaMO(i)MH&HCHp&'{K!’l

SKTUBHOCTH, O IOHALLY U O KPEAWTH. '
- Cemunrero va Yuurepsuteror e 8o Lltan.

: Unen 3 _

[TonroToskyiTe 32 mouerok co paGota Ha VuuBep3mTe-
TOT K€ M BPIIH MATHYHA KOMUCH]A. o :

YsenoBute Ha MaTHYHATA KOMMCH]2 K& T KMEHyBa
Branara ga Penybnnxa Makenouuja Ha npennor Ha MEHE-
CTEpOT HAIeKeH 5a pabOTHTE 32 BUCOKOTO 00pasoRanue.
. YuHpeps3uterot ke foYHe ¢O paboTa BeiMam 1o 33Bp-
EyBAm-ETO Ha [I0CTANKaTa BONSHA Of CTPana Ha MaTHuHA-

Ta KOMUCH]a:

: S Unéen 4
Cpencraara 32 $uHauchpane Ha GEjHOCTE Ha Y BEBED-

| 3MTETOT ke ce obesfenysaar on Byuertor H€a Peny@nuxa

Maxeroumja i OF Opyrs HIBOPH ONPENETICHH CO 32K0H.

. Unen 5
- VIHCTHTYTOT 38 JyXHO3eMjONeCKY KyITypH BO Clpynfgua
e~ ce cnoH co [pxasenor yuusepaurer “loue Temues” 80
Hltun cormactio co 3aK0HOT 3a BUCOKOTO ofpazopanue.

T Unen 6
OB0j 33K0H BREIYEa BO CUJIA OCMEOT NEH OJ, fEHOT
objasysamero Bo "Ciuyxben Becunx na Peny6nuxa Maxke-

rounnja”.

Ha

LIGJS - s
PER THEMELIMIN E UNIVERSITETIT
SHTETEROR “GOCE DELLCEY NE SHTID
. MNeni 1
Themelohet Universiteti Shtetéror “Goce Delleey” né
Shiip (n8 tekstin e méteimé: Universiteti), si in titucioni mé i
larté i pavarur, i arsimit sip€ror, shkencor, pé sht artistile,
mie 8ty inelt -
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